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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                            

KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

 

E K S T R A K T 

 

Nga procesverbali i mbledhjes së parë i KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 

08.01.2026, në sallën numër 2 , kati i 3-të , me fillim në ora 1000  

Në mbledhje prezantuan: 

1. Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit 

2. Armend Grajçevci, anëtar  

3. Anila Reçica - Llugiqi, anëtare  

4. Elmaze Behluli, anëtare  

5. Arsim Jashari, anëtar  

6. Egzona Gashi, anëtare  

7. Alban Salihu anëtar  

 

Të tjerë prezent : 

1. Latif Ramadani, DBF-së 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.   

 Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha ju uroj 

suksese të rizgjedhurve në KPF, po ashtu edhe anëtarëve të rijnë duke ju dëshiruar 

suksese. Pastaj tha se rendin e ditës se bashku me material e keni marrë me kohë të 

cilin  e lexoi në vazhdim.  

 

REND DITE 

1.Propozim Vendim mbi aprovimin e Buxhetit për vitet 2026-2028 

Pastaj Kryesuesi pyeti a ka vërejtje apo plotësime rreth rendit të ditës? 

Meqë vërejtje as plotësime nuk pati Kryesuesi vuri në votim rendin e ditës dhe pas 

votimit konstatoi se KPF- ja me 7 vota për, aprovoi rendin e ditës. 
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Propozim Vendim mbi aprovimin e Buxhetit për vitet 2026-2028 

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit, Daut Azemi, ia dha fjalën Latif 

Ramadanit, drejtor i DBF, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozimi.  

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin. 

Armend Grajçevci, tha se ne si grup i LDK-së,  jemi që kjo pikë të kaloj direkt 

për kuvend për diskutim.  

Arsim Jashari, tha edhe ne grupi i PDK-së, jemi që kjo pikë të shkoj direkt në 

kuvend pastaj aty i japim rekomandimet dhe vërejtjet tona.   

Alban Salihu, tha se edhe unë jam që kjo pikë të shkoj për kuvend pastaj në 

kuvend e diskutojmë.  

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja me 7 vota për, aprovoi propozimin 

 

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 11:00 

 

Ekstraktin e hartoi                                                                   Kryesuesi  i KPF-së           

 Behar Aliu                                                                                    Daut Azemi  

  Zyrtar Ligjor  


